ПРОЕКТ

_____.2018 Г. №_____/ДСП

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ПЕРЕДАЧЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ В ОБЛАСТИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ЖИЛИЩНЫХ ОТНОШЕНИЙ  В 2019 ГОДУ
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», порядком заключения соглашений органами местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Думы Иркутского района от 30.10.2014 г. № 02-13/рд, Уставом Голоустненского муниципального образования, Дума Голоустненского  муниципального образования:
РЕШИЛА:
1. Заключить соглашение по передаче полномочий с администрацией Иркутского районного муниципального образования осуществления части своих полномочий в соответствии со ст.14, 15, 17, 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по решению вопросов местного значения поселения в области градостроительной деятельности и жилищных отношений:
1.1 выдача разрешений на строительство (кроме объектов индивидуального жилищного строительства) за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;
1.2 принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение, находящееся на территории муниципального образования

1.3 сбор, документирование, обработка, систематизация, учет и хранение сведений, связанных с выполнением переданных полномочий;

1.4 рассмотрение в установленном законодательством порядке запросов, заявлений, обращений и иных документов органов государственной власти, органов местного самоуправления, судебных органов, органов прокуратуры, физических и юридических лиц, принятие по ним решений, подготовка ответов и разъяснений в порядке, определенном действующим законодательством РФ.

2. Передать администрации Иркутского районного муниципального образования  полномочия Голоустненского муниципального образования в области градостроительной деятельности и жилищных отношений  в части полномочий по решению вопросов местного значения поселения в области градостроительной деятельности и жилищных отношений поселений на 2019 г.

3. Предусмотреть финансовое обеспечение за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Голоустненского муниципального образования в бюджет Иркутского районного муниципального образования в размере 35455,46 (тридцать пять тысяч четыреста пятьдесят пять рублей сорок шесть копеек) в соответствии с бюджетным кодексом.

4. Опубликовать данное Решение на официальном сайте Голоустненского муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы –
Глава Голоустненского

муниципального образования
М. В. Соболев